[bookmark: _GoBack]
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 193»
г. Ярославль, Ленинградский  проспект, дом  63а

П Р И К А З

	«
	01
	»
	09
	2015 г.

	№
	02-01/ 150

«О мерах по усилению антитеррористической
защищенности учреждения»

      	В связи с участившимися  террористическими актами, в целях повышения антитеррористической защищенности учреждения и предотвращения совершения террористических актов и во исполнение ст.5 федерального закона №35-ФЗ от 06.03.2006 г. «О противодействии терроризму»
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Работникам детского сада № 193 жёстко контролировать ситуацию по обеспечению антитеррористической защищенности учреждения, в случае необходимости принимать оперативные решения, не допуская нарушений прав граждан.
2. Зам. заведующего по АХР  - Каратиной С.А.:
2.1) строго соблюдать контрольно-пропускной режим в учреждении.
2.2) принять исчерпывающие меры по исключению возможности проникновения на территорию учреждения посторонних лиц.
2.3) обеспечить контроль за вносимыми (ввозимыми) на территорию учреждения грузами и предметами ручной клади.
2.4) Не допускать парковку чужого автотранспорта на территории и вблизи учреждения.
2.5) Проверить целостность периметровых ограждений и исправность освещения территории.
2.6) Провести дополнительно инструктаж с вахтером и сторожами, осуществляющими охрану учреждения, с целью усиления контрольно-пропускного режима, повышения бдительности.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ «Детский сад № 193»                                      М.П. Желиховская

	С приказом ознакомлена

	 С.А. Каратина

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	  А.И. Кукушкина

	(подпись)

	(расшифровка подписи)